ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 1997 года N 1323

О создании в Удмуртской Республике национального парка
 "Нечкинский" Федеральной службы лесного хозяйства России

В целях сохранения уникальных природных комплексов в бассейне реки Кама,

имеющих большое экологическое, культурное и рекреационное значение, и в

соответствии со статьей 14 Федерального закона "Об особо охраняемых природных

территориях" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Принять согласованные с заинтересованными федеральными органами

исполнительной власти предложения Правительства Удмуртской Республики и

Федеральной службы лесного хозяйства России:

об учреждении в Удмуртской Республике национального парка "Нечкинский"

Федеральной службы лесного хозяйства России;

о предоставлении в пользование национальному парку "Нечкинский" земель лесного

фонда общей площадью 17329 гектаров;

о включении в границы национального парка "Нечкинский" земель других

землепользователей общей площадью 3424 гектара без изъятия из хозяйственной

эксплуатации.

2. Федеральной службе лесного хозяйства России и Правительству Удмуртской

Республики осуществить в 1997-2000 годах организационно-технические мероприятия,

связанные с созданием национального парка "Нечкинский".

Председатель Правительства

 Российской Федерации                             В.Черномырдин